REQUERIMENTO

_a,Aited&raciowaido Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111 1 111 1 11 11 11
P otocolo Geral 0001203/2015

Data: 03/08/2015 Horário: 17:11
Legislativo - REQ 178/2015

-
te/)~ 0-,94,(7,7 — i P

-

SOUZA MARTINS
ador — PPS

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER,
SOBRE A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR DE
QUADRA E CAMPO, PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2015.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins

Destinatários: Senhor Prefeito — Doutor Florisvaldo Antônio Fiorentino e Senhor Gilberto Carlos
Storniolo — Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

REQUEIRO, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja encaminhado ao destinatário supra citado, o Requerimento de Informações acima
mencionado:

JUSTIFICATIVA: Muitos ibitinguenses estavam aguardando o Campeonato de
Futebol Amador de quadra, que conforme informado, aconteceria no primeiro semestre de 2015, e que
o Campeonato de campo, seria realizado no segundo semestre. Porém, esses campeonatos não
aconteceram, inclusive houve rumores de que o de campo não seria realizado, devido alguns
desentendimentos ocorridos entre os jogadores. Estive presente em quase todos os jogos e não houve
agressões, mas sim discussões normais que acontecem neste tipo de esporte. Para que isso não
aconteça, o ideal é que haja punição severa àqueles que cometerem algum tipo agressão física ou que
tenha mau comportamento em campo, e que este não seja o m da não realização dos jogos, pois
há muitos pedidos para que o Campeonato volte a acontecer 	 so município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 e 2015.

4

A SUA EXCELÊNCIA O SEIi OR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1